Islam”. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa yang berhak memanfaatkan barang

11 Fiki Rizkiyah. “Tinjauan Hukum Islam Terhadap Praktik Gadai Dalam Masyarakat Desa

Polobogo Kecamatan Getasan Kabupaten Semarang”, Al-Ijtihad: Jurnal Hukum dan Ekonomi Islam,
Vol.9, No.2, Sya’ban 1436/ 2015, h. 220

12 Nasruddin Yusuf. “Pemanfaatan Barang Gadaian Dalam Perspektif Hukum Islam”, Al-
Qanun: Jurnal Pemikiran dan Pembaharuan Hukum Islam Vol. 24, No. 1, Juni 2021, h.